## INFORMIEREN. AUSTAUSCHEN. GEMEINDE MITGESTALTEN.

Sie sind herzlich eingeladen zu einer



## **Pfarrversammlung**

am Dienstag, den 18. Juni 2024 um 19:00 Uhr im Pfarrzentrum St. Lorenz.

Gemeinsam wollen wir auf einige Zahlen und Entwicklungen unserer Pfarrei St. Lorenz schauen und uns Gedanken machen, wie wir Gemeindeleben weiterentwickeln und an die Herausforderungen unserer Zeit anpassen können. In der festen Überzeugung, dass sich der Heilige Geist durch jeden Menschen äußern kann, freuen wir uns auf einen guten Austausch mit Ihnen. Wir sehen unsere Pfarrgemeinde nicht nur in den engen Grenzen der territorialen Zuordnung, sondern als Gemeinschaft derer, die mit St. Lorenz verbunden sind. Fühlen Sie sich also bitte auch dann herzlich eingeladen, wenn Sie nicht im Pfarrgebiet wohnen.

Dauer: ca. 90 Minuten.

Veranstalter: Pfarrgemeinderat St. Lorenz